2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2025                                                           г. Железногорск                                              1575
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 20.05.2024 № 805 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях ЗАТО Железногорск по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не проживающих в интернатах»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         	1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 20.05.2024 № 805 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях ЗАТО Железногорск по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не проживающих в интернатах» следующие изменения:
         	1.1. В наименовании слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.2. В пункте 1 слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.3. В приложении к постановлению:
  1.3.1. В наименовании слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
  1.3.2. В пункте 1 слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.3.3. В пункте 2:
1.3.3.1 В первом абзаце слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.3.3.2. В подпунктах, а) и б) исключить слова «с ограниченными возможностями здоровья».
1.3.4. в пункте 9 исключить слова «с ограниченными возможностями здоровья».
1.3.5. В приложении № 1 к Порядку:
1.3.5.1. Слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.3.5.2. В ссылке к приложению слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
1.3.6. По тексту приложения № 2 к Порядку слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми-инвалидами),».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru), но не ранее 01.09.2025.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                            Т.В. Голдырева

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf